

令和元年度 公益財団法人石川県埋蔵文化財センター決算状況

事業実績

自平成31年4月1日
至令和2年3月31日

区 分	事業内容	事業量	金額(千円)
発掘調査受託事業	発掘調査	9件 22,300㎡	615,209
	出土遺物の整理	26件	396,209
施設管理受託事業	埋蔵文化財センターの管理運営	管理面積 42,102㎡	31,832
普及啓発受託事業	教室・講座の開催等	開催回数 57回	4,800
		参加延人数 16,542人	
環日本海文化交流調査研究事業	環日本海交流史研究会の開催	開催回数 1回	97
		参加人数 85人	

貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度 (A)	前 年 度 (B)	増 減 (A)-(B)
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	11,725,161	81,298,511	△ 69,573,350
普通預金	11,725,161	81,298,511	△ 69,573,350
未収金	178,760,690	162,552,192	16,208,498
流動資産合計	190,485,851	243,850,703	△ 53,364,852
2 固定資産			
(1)基本財産			
定期預金	30,000,000	30,000,000	0
基本財産合計	30,000,000	30,000,000	0
(2)その他固定資産			
器械備品	702,130	702,130	0
電話加入権	604,800	604,800	0
その他固定資産合計	1,306,930	1,306,930	0
固定資産合計	31,306,930	31,306,930	0
資産合計	221,792,781	275,157,633	△ 53,364,852
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	182,945,004	236,463,962	△ 53,518,958
預り金	2,497,377	2,218,674	278,703
流動負債合計	185,442,381	238,682,636	△ 53,240,255
2 固定負債	0	0	0
固定負債合計	0	0	0
負債合計	185,442,381	238,682,636	△ 53,240,255
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
県出捐金	30,000,000	30,000,000	0
指定正味財産合計	30,000,000	30,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	30,000,000	30,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
2 一般正味財産	6,350,400	6,474,997	△ 124,597
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
正味財産合計	36,350,400	36,474,997	△ 124,597
負債及び正味財産合計	221,792,781	275,157,633	△ 53,364,852

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度 (A)	前 年 度 (B)	増 減 (A)-(B)
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
定期預金利息	3,024	3,988	△ 964
② 事業収益			
受託事業収入	1,048,050,000	967,697,000	80,353,000
発掘調査受託事業収入	615,209,000	589,893,000	25,316,000
遺物整理受託事業収入	396,209,000	335,364,000	60,845,000
普及啓発受託事業収入	4,800,000	6,330,000	△ 1,530,000
施設管理受託事業収入	31,832,000	36,110,000	△ 4,278,000
③ 雑収益			
普通預金利息	71	90	△ 19
雑収入	56,687	85,917	△ 29,230
経常収益計	1,048,109,782	967,786,995	80,322,787
(2) 経常費用			
① 事業費			
発掘調査費 (公1)	559,286,100	536,269,000	23,017,100
遺物整理費 (公2)	360,200,500	304,898,000	55,302,500
普及啓発費 (公3)	4,800,000	6,330,000	△ 1,530,000
調査研究費 (公3)	97,283	669,077	△ 571,794
施設管理費 (公3)	31,832,000	36,110,000	△ 4,278,000
② 管理費			
受託事業管理費 (法人会計)	92,018,496	84,047,075	7,971,421
経常費用計	1,048,234,379	968,323,152	79,911,227
当期経常増減額	△ 124,597	△ 536,157	411,560
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	345,019	△ 345,019
固定資産除却損	0	345,019	△ 345,019
当期経常外増減額	0	△ 345,019	345,019
当期一般正味財産増減額	△ 124,597	△ 881,176	756,579
一般正味財産期首残高	6,474,997	7,356,173	△ 881,176
一般正味財産期末残高	6,350,400	6,474,997	△ 124,597
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	30,000,000	30,000,000	0
指定正味財産期末残高	30,000,000	30,000,000	0
III 正味財産期末残高	36,350,400	36,474,997	△ 124,597